
Vyhlášení výstrahy Nebezpečí požárů
24.7.2018 10:54

V důsledku teplého a suchého počasí vydal ČHMÚ výstrahu na NEBEZPEČÍ
POŽÁRŮ. Výstraha platí do odvolání pro celý Středočeský kraj.

V této souvislosti vstupují v platnost opatření a povinnosti upravené Nařízením
Středočeského kraje č. 5/2017 ze dne 26. 1. 2017, o stanovení podmínek k zabezpečení
požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru.

Mimo doporučení ČHMÚ http://vvv.chmi.cz/vystrazne-informace/index.html 

platí po dobu platnosti výstrahy v místech se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru, tj. 

•             lesní porost a jeho okolí do vzdálenosti minimálně 50 m,

•             souvislá rostlinná pokrývka umožňující další šíření požáru,

•             zemědělské obdělávané plochy, na nichž jsou pěstovány kultury, které jsou ve
stavu možného vznícení, zejména dozrávající obiloviny a jejich okolí do vzdálenosti 100 m,

•             stohy sena a slámy a jejich okolí do vzdálenosti 100 m,

zákaz:

a)            rozdělávání nebo udržovaní otevřeného ohně (např. pálení klestu a kůry, spalování
hořlavých látek na volném prostranství),

b)           kouření (s výjimkou elektronických cigaret),

c)            používání zábavní pyrotechniky,

d)           jízda parní lokomotivy,

e)           používání vody ze zdroje pro hašení požárů k jiným účelům, než k hašení,

f)            povolování výjimek vlastníky lesů z ustanovení lesního zákona,

g)            vypouštění "lampionů štěstí",

h)           vjezd motorových vozidel na polní cesty; zákaz neplatí pro vlastníky a uživatele
zemědělských pozemků při jejich obhospodařování,

i)             zastavení motorových vozidel na místech, kde by se spodní část vozidla mohla
dostat do styku s lehce vznětlivými materiály, např. suchou trávou, slámou, strništěm,
podrostem, listím, rozlitým palivem apod.

 

http://vvv.chmi.cz/vystrazne-informace/index.html


Další informace lze dohledat
na https://pkr.kr-stredocesky.cz/pkr/aktuality/vystraha-chmu-na-nebezpeci-pozaru-pro-st-778
92/

odkaz na článek:

https://pkr.kr-stredocesky.cz/pkr/aktuality/vystraha-chmu-na-nebezpeci-pozaru-pro-st-77892/
https://pkr.kr-stredocesky.cz/pkr/aktuality/vystraha-chmu-na-nebezpeci-pozaru-pro-st-77892/

